UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB  Đắk Lắk, ngày         tháng 6  năm 2021
V/v tuyên truyền Kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông năm 2021 tại tỉnh Đắk Lắk

Kính gửi:  Ban biên tập Cổng/ Trang thông tin điện tử: các sở, ban,

ngành, đoàn thể của tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố.

   Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Chỉ thị số 09/CT-

UBND ngày 17/5/2021 về công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Kế hoạch 4651/KH-UBND  ngày 28/5/2021 về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2021 (gọi tắt là Kỳ thi) tại tỉnh Đắk Lắk; Sở Thông tin

và Truyền thông đề nghị Ban biên tập Cổng/ Trang thông tin điện tử: các sở, ban,

ngành, đoàn thể của tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố từ nay đến ngày

diễn ra Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 (Từ ngày 06/7 đến 09/7/2021) tập trung

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đăng tải các nội dung, quy chế, những quy định mới về Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2021 theo yêu cầu tại Kế hoạch 4651/KH-UBND  ngày 28/5/2021 của

UBND tỉnh về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 (Có

kèm theo Kế hoạch 4651/KH-UBND ngày 28/5/2021 của UBND tỉnh)

2. Triển khai đặt baner hoặc liên kết đến Chuyên mục KỲ THI THPT 2021

tại Website Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk tại địa chỉ Website

http://gddt.daklak.gov.vn/chuyenmuc/ky-thi-thpt-2021/

3. Phối hợp với ngành Y tế đăng tải các nội dung về việc thực hiện các biện

pháp đảm bảo an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường và phòng, chống dịch bệnh

(nhất là phòng, chống dịch bệnh Covid-19) trước, trong quá trình diễn ra Kỳ thi.

Cụ thể: Phối hợp đăng tải các nội dung vận động phụ huynh, học sinh và người

dân tại địa phương thực hiện thông điệp 5K (Khẩu trang- Khử khuẩn- Khoảng

cách- Không tụ tập- Khai báo y tế) tại các điểm tổ chức các Kỳ thi. Khai báo y tế

điện tử thông qua mã QR khi đi, đến các địa điểm công cộng thông qua các phần

mềm: Vietnam Health Declaration, NCOVI, Bluezone trên điện thoại di động

thông minh hoặc tại trang thông tin điện tử https://tokhaiyte.vn. Việc quét mã QR

Code được thực hiện thông qua các ứng dụng trên điện thoại thông minh. Việc bắt

buộc phải thực hiện khai báo y tế điện tử và sử dụng ứng dụng Bluezone sẽ phục

vụ đắc lực cho việc giám sát, quản lý chung đồng thời phát hiện nhanh các dấu

hiệu, thông tin bất thường qua hệ thống dữ liệu đã được ghi nhận từ khai báo y tế

điện tử và quét mã QR code.

http://gddt.daklak.gov.vn/chuyenmuc/ky-thi-thpt-2021/
https://tokhaiyte.vn/

2

 5. Báo cáo công tác triển khai thực hiện về tuyên truyền Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2021 của cơ quan, đơn vị gửi về Sở Thông tin và Truyền thông qua

địa chỉ: phongbaochi@tttt.daklak.gov.vn để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

(Báo cáo gửi trước 17 giờ ngày 09/7/2021)

Nhận được Công văn, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các Ban biên

tập Cổng/ Trang thông tin điện tử: các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; UBND

các huyện, thị xã, thành phố quan tâm phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở GD&ĐT (p/h);

- Sở Y tế (p/h);

- Lãnh đạo Sở (b/c);
- Lưu: VT, VP, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ra Lan Trương Thanh Hà

mailto:phongbaochi@tttt.daklak.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-06-04T18:34:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ra Lan Trương Thanh Hà<harlt@tttt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T08:32:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T08:32:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T08:33:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!